
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambino.  Responsabile Procedimento: CONTERIO Cristian  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI STRAMBINO 
 
 

SERVIZIO SEGRETERIA 

 
 

 
DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 

 

  
N. 154 

 
DATA 16/08/2024 

 
OGGETTO:CANTIERECANTIERE  DIDI  LAVOROLAVORO  OVEROVER  4545  --  ANNOANNO  2024.2024.  
LIQUIDAZIONELIQUIDAZIONE  MESEMESE  DIDI  LUGLIOLUGLIO  20242024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
ATTESA la propria competenza ai sensi: 
 
- del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma, del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267 e s.m.i. (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 
 
- del vigente Regolamento di Organizzazione approvato con deliberazione della Giunta Comunale 

n. 45 del 17.07.2014 e modificato con successive deliberazioni della Giunta Comunale n. 89 del 
12.11.2015, n. 18 del 06.02.2020 e n. 79 del 06.07.2023; 

 
- dello Statuto Comunale; 
 
PRESO ATTO del Decreto del Sindaco n. 8 del 26.06.2024 con il quale è stato conferito alla 
sottoscritta l'incarico di Responsabile del Servizio Amministrativo; 
 
DATO ATTO che sulla determinazione di cui trattasi la sottoscritta dichiara l'insussistenza anche 
potenziale di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 29.09.2022 avente ad oggetto: 
“Cantieri di lavoro over 45 per la manutenzione ambientale e piccola manutenzione patrimonio 
comunale. Periodo 01/04/2023 – 31/03/2024. Approvazione progetto”;  

 
VISTA la Determinazione Dirigenziale A1500A – Istruzione, Formazione e Lavoro – Regione 
Piemonte – Atto n. DD 742/a1502B/2022 del 19.12.2022, ad oggetto: “Impiego temporaneo e 
straordinario di soggetti disoccupati in cantieri di lavoro promossi dagli Enti di cui al comma 1 
dell’art. 32 legge regionale 34/2008 – Programmazione 2022 – Approvazione graduatoria e 
autorizzazione al finanziamento. Impegni di spesa sui vari capitoli del Bilancio finanziario 
gestionale 2022-2024 annualità 2022.2023”;  
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambino.  Responsabile Procedimento: CONTERIO Cristian  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RICHIAMATE:  
- la propria determinazione n. 72 in data 28.04.2023 con cui è stato approvato l’avviso pubblico 

di selezione per l’individuazione del destinatario del progetto di cui trattasi, contenente i 
termini di presentazione delle domande;  

- la propria determinazione n. 85 in data 15.05.2023 con cui è stata disposta la riapertura dei 
termini dell’“Avviso Pubblico – Cantiere Lavoro over 45 - L.R. 34/08 art. 32” dal 15.05.2023 
al 18.05.2023 alle ore 12.00;  

- la propria determinazione n. 95 in data 30.05.2023 con cui è stata approvata la graduatoria per 
l’individuazione di n. 1 soggetto da coinvolgere nel cantiere di lavoro destinato a disoccupati 
over 45, non percettori di trattamenti previdenziali, in condizione di particolare disagio sociale 
di cui alla L.R. 34/08, e sono stati assunti i relativi impegni di spesa per l’avvio del cantiere 
medesimo:  

- la propria determinazione n. 105 in data 08.06.2023 con la quale si dà atto che in data 01 
giugno 2023 ha preso servizio il candidato collocatosi in 1° posizione (E.G. - Prot. 5808) 
nell’ambito del progetto cantiere di lavoro over 45;  
 

VISTO il foglio presenze relativo al mese di luglio 2024, trasmesso dall’Ufficio tecnico comunale, 
e dato atto che occorre provvedere alla liquidazione di quanto dovuto in favore del suindicato 
lavoratore per n. 18 giorni lavorativi, per un importo complessivo di Euro 460,80 (compenso 
giornaliero di Euro 25,60 x n. 18 giorni);  
 
CONSIDERATO che l’Ente deve, inoltre, assumere a proprio carico gli oneri riflessi per INPS e 
IRAP;  

 
DATO ATTO che con propria determinazione n. 39 in data 06.02.2024 è stato assunto il necessario 
impegno di spesa per l’erogazione dei compensi dell’anno 2024 e dei relativi oneri; 

 
ESERCITATO il controllo preventivo di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii.;  
 
RICHIAMATI:  
- il bilancio di previsione 2024/2026, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 

del 14.12.2023; 
- il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) 2024, approvato con deliberazione della Giunta Comunale 

n.164 del 21.12.2023; 
 
VISTI:  
- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  
- il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii;  
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  
 

D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni indicate nelle premesse e che di seguito si intendono integralmente riportate: 
 
1) DI LIQUIDARE al soggetto coinvolto nell’attività di Cantiere di Lavoro over 45, l’importo di 

Euro 460,80 pari a n. 18 giorni effettivi di lavoro (compenso giornaliero di Euro 25,60 x n. 18 
giorni), dovuto per le giornate di lavoro effettuate nel mese di luglio 2024; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambino.  Responsabile Procedimento: CONTERIO Cristian  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2) DI DARE ATTO che la spesa di Euro 460,80 trova copertura sul Capitolo 1922/99 - Cod. 
12.04.1 ad oggetto “Compenso cantiere di lavoro”, del bilancio unico di previsione 2024/2026, 
esercizio 2024, a valere sull’impegno assunto con propria determinazione n. 39 in data 
06.02.2024;  

 
3) DI ASSUMERE a carico dell’Ente i seguenti oneri riflessi, che trovano copertura sul bilancio 

di previsione 2024/2026, esercizio 2024, a valere sull’impegno assunto con propria 
determinazione n. 39 in data 06.02.2024: 
- Euro 67,17 per oneri INPS con imputazione al capitolo 1922/1 - Cod. 12.04.1 ad oggetto 

“Oneri su Cantiere di lavoro”;  
- Euro 39,19 per IRAP con imputazione al capitolo 1036/38 - Cod. 12.04.1 ad oggetto “Irap 

su Cantiere di lavoro”;  
 
4) DI PUBBLICARE la presente Determinazione all’Albo pretorio, in ottemperanza ai principi di 

trasparenza e pubblicità di cui al D. Lgs.33/2013.  
 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 AMMINISTRATIVO 
 

DELLUTRI Daniela Domenica 
 Firmato digitalmente 

 
 


